sunt ab inde infra versus Grixanum, Et quod de hoc homines Caliani nullam comuni

Giixard moverunt vel fecerunt questionem, Et dixit quod bene recordatur annis triginta.

Eodem die veneris Johaunes Eubeus qui juravit dicere veritatem, Interogatus quid

scit de predictis finibus Caliani et Grixaui, Et si scit quomodo proteudantur et va-

dunt dicti fines et quomodo discernuntur fines Grixani a fiuibus Caliani, et quomodo

consueti sunt dicti fines esse difiniti et determinati, Eespondit et dixit quod dicti fines

discernuntur, et difiniuntur, et cousueti suut esse difiniti et detei-minati in hunc modum

videlipet incipiendo ad petram et eundo usque ad fossatum magnum ubi consueverat

csse unum paxonum pro termino, et eundo recte usque ad casalias dimittendo Casa-

lias deversus fines Grixani, et a dictis Casalijs eundo recte usque ad gessum, et po-

stea transversando, et ermdo usque ad Montemgretonum, quod omnia que sunt a dictis

confinibus infra versus Grixanum, suut de posse et virtute Astensi et finibus Gri-

xani, Et orania alia que sunt a dictis finibus supra versus Calianum sunt et erant

de finibus Caliani. Interogatus quomodo scit, EesponJit quod scit, quod orania pre-

dicta que sunt a dictis confinibus versus Grixanum et dicte Casaligie seraper a suo

recordutu citra, scilicet quadraginta annorum et plurium solvenmt et fecerunt corauni

Grixani fodra, taleas et scufias et cetoras condictiones
,
quas solvebant et faciebant

alie possessiones de Grixano, Et etiam dictos fines sic difinitos ostendebant ei et

pluribus alijs, Jacobus Garonus de Grixano et Petrus de Rocha et plures alij, an-

tiqui homines, Item interogatus si comune Grixani tenet et possidet, et a suo tem-

pore et recordatu citra tenuit, et possedit predictos fines sic difinitos et determinatos

et omnia que sunt a dictis confinibus infra, versus Grixauuni, Rospoudit quod sic,

oxceptis a duobus annis citra, quod comune et homines C;iliani, abslulerunt por vim,

dicto comuni Grixnni Casalias prodictas, Tnfcrogatus si de proJictis omnibus quo dixit

est publicii vox ct fnnin in Orixano et posso ot partibus illis RcsponJit sic, nt pr.^cepto
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unius niiBcij perliilniit testimonium, Et dixit qv.ocl bene recordatur annis sexaginta

et pluribus.

Die martis decimo octavo mensis Madij, Boninus Cazamoliuus qui iuravit dicere

veritatem, interogatus quid scit de predictis finibus Caliani et Grixani, Et si scit quo-

modo protendantur et vadant dicti fines et quomodo discernuntur et difiniuntur fines

Grixani a finibus Caliani, Et quomodo consueti sunt dicti fiues esse difiniti et deter-

minati, Kespondit quod nescit aliquid de dictis finibus, nisi tantum quod vidit plures

previsores et discernitores viarum Grixani ire previdendo et discernendo dictas vias

in hunc modum, videlicet quod incipiebant ad confurcium panialis et ibant usque ad

gessa Montroxoni et usque ad Casalias, et a dictis Casalijs revertebantur per pratum

sancti Marci aptando eorum vias et aliud nescit, Interogatus qui erant illi previso-

res et discernitores, Respondit Bertolinus de Quadraginta, Johannes Eubeus et Ja-

cobus Rubeus, et plures alij.

Die eodem, Oddinus Torrellus
,
qui iuravit dicere veritatem, Interogatus quid

scit de predictis finibus Caliaui, et Grixani, et si scit quomodo protendantur et va-

dant dicti fines et quomodo diseernantur et difiniantur, et consueti sunt difiniti et

determinati, Eespondit quod audivit multotiens dici a petro de Giixano et pluribus

alijs, quod dicti fines discernuntur et consueti sunt esse difiniti in hunc modum vi-

dellcet quod incipiendo ad fosatum magnum et eundo usque ad montroxonum ubi est

quidam lapis de Gisso, et a dicto lapide eundo usque ad montemgretonum, quod omnia

que sunt a dictis confinibus versus Grixanum, sunt de posse Astensi et finibus Gri-

xanj, et alia que sunt a dictis confinibus versus Calianum, sunt de finibus Caliani.

Et predictos fines sic difinitos comune Grixani tenuit et possedit a suo recordatu

citra, nisi postquam Couradus Merlus est Castellanus Caliani. Precepto unius nuncij

perhibuit testimonium, et dixit quod beue recordatur annis quinfdecim.

Eodem die martis, Vercellus lecafrigus, qui iuravit dicere veritatem , Interogatus

quid scit de predictis finibus Grixani et Caliani, et quomodo discernuntur et difiniuntur

et protenduntur et vadunt dicti fines et quomodo consueti sunt esse difiniti fines predicti

Grixani a finibus Caliani, Respondit et dixit quod audivit dici a pluribus quod dicti

fines discernuntur et difiniuntur in hunc modum videlicet primo incipiendo ad mon-

tem de Gays, et eundo desubter limum de Vigrilengis usque ad fossatum magnum,

et a fossato maguo usque ad vineam Gaytoui, quoudam, et a dicta vinea descen-

dendo ad pratum de Torellis, et a dicto prato ascendendo usque ad gessum de Mon-

troxono, et a dicto Gesso usque ad Casalias, dimittendo Casalias deversus fines Grixani,

et a dictis Casalijs eundo desuper prata sancti Marci et desubter puteum perni usque

ad raontemgretonum, quod omnia que sunt a dictis confinibus versus Grixanum sunt

et esse Gonsueverunt de posse Astensi et finibus Grixani, Et a dictis confinibus ver-

sus Calianum sunt omnia de posse et Gnibus Caliani. Interogatus si comune Grixani

predictos fines sic difinitos et determinatos tenait et possedit et tenet et possidet,

Eespondit quod nescit, nisi quod audivit dici ea que superius dixit in eius testtmonio.

Interogatus si de predictis que dixit est in Grixano et illis partibus publica vox et

fama, Respondit quod sic, quia predicta multotiens a pluribus audivit dici, sed nun-

quam vidit, Interogatus a quibus predicta audivit, Respondit a domino Alcherio

de Curte quondam, et pluribus alijs, de quibus non recordatur, dicit tamen quod
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predicta similiter audivit dici a Jacobo Eeverdito. Precepto unius nuncij perliibuit

testiraouium.

Eodcm die mavtis, Petriis de Grixano qui iuravit dicere vevitatem, interogatus

quid scit de predictis finibus Caliani et Giixani, et si scit quomodo discernantur et

difiniantur fines Grixani a finibus Caliani, et si scit quomodo protendantur et vadant

fines predicti et quomodo consueti sunt ire et protendi et esse difiniti et determi-

nati, Respondit et dixit quod discernuntur et difiniuntur in buuc modum, secundum

quod audivit dici a patre suo, videlicet quod incipieudo ad polandinum de punlenta

ct eundo super valem usque ad fossatum magnum, et a fossato magno usque ad la-

pidem unum Gissi de Moutroxono, et a dicto lapide eundo per transversum ad pratum

unum ubi dicitur ad puteum, et a dicto prato usque ad Montegretonum, quod omnia

que svmt a dictis confinibus versus Grixanum, sunt et esse debent et esse consueta

sunt de posse Asteusi et finibus Grixani, Et predicta scit auditu patris sui, Et bene

sunt tviginta anni quod hec audivit ab eo, Et etiam dicebat ei dictus pater eius,

quod bene erant octuaginta auui quod viderat dictos fines sic difinitos et sic stare.

Item dixit, quod ipse vidit unum pallum fixum ad fossatum magnum, quod posuerant

et ficaverant seu ficari fecerant causa dictorum finium, et causa apliandj vias comune

Ast, Et sic audivit et vidit ut superius dixit, nec etiam aliquo tempore vidit nec

audivit quod coiuune Caliani aliquid peteret in terris et possessionibus , nec super

ipsis terriset possessionibus super quibus petit modo, sed semper a suo recordatu citra

vidit ut superius dixit, predictos fines sic difinitos a dictis confinibus versus Giixa-

num esse de posse Astensi et finibus Calianni. Interogatus si de predictis que dixit

est publica vox et fama, iu Grixano et coutrata, atque partibus illis, Respondit quod

sic est et esse debet, Et precepto unius nuncij perhibuit testimonium, Et insuper

dixit quod vidit multotiens homines Caliani ludere et venire ad ludendum ad Ca-

salias ad taxillos, quia non audebant ludere in Caliano nee in posse, Et dixit quod

bene recordatur anuis sexaginta et pluvibus.

Eodem die martis, Obertus Torellus qui iuvavit dicere veritatem, Interogatus

quid scit de predictis finibus Caliani, et Gvixani, Et si scit quomodo discernantur et

difiniantur fines Grixani a finibus Caliani, Et si scit qualiter dicti fines protendan-

tur et vadant, et quomodo sunt soliti dicti fines esse difiniti et determinati, Respondit

et dixit quod nescit de predictis aliquid nisi tantum quantum audivit dici a patre

suo, a quo audivit dici pluries quod discernebantur in hunc modum incipiendo ad

funtem de puulenta ubi dicitur ad petram et eundo usque ad foxatum magnum, et

a fossato magno usque ad gessum de Moutroxono, et a dicto Gisso transeundo va-

lem perni usque in Gualfis, et a Gualfis usque in Montemgretouum, quod omuia que

erant a dictis confinibus versus Grixauura, erant de posse et virtute Astensi, ct fi-

nibus Grixani, Et omnia que erant a dictis confinibus versus C^^lianum, erant de

posse et finibus Caliani, Et predicta etiam a pluribus alijs audivit dici. Interogatus

si de predictis que dixit est publica vox et fama, Respondit sic in Grixano et posse,

Et precepto unius nuncij perhibuit testimonium, Et insuper dixit quod plvuies audivit

dici a doraino Vivaldo presbitero sancti Secundi de Saucto, quod ipse quando erat

pavvus ibat cum quodam liomine dc Quavto vovsus Monterafevvatum, Et quando fuit

ad fossatum raaguura, illc liouio de iiuarto dixit ei, vido liic (lifmiuutur fines couiunis
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Astensis a linibus domini Mavchionis, Et dicit quod audivit a dicto domino Vivaldo,

quod ibi erat in quodam gerbo unus lapis grossus, Et quod postea vidit ibi ubi erat

dictus lapis unum pallum fixum.

Die mercurij decimo nono meusis Madij, Jacobus Baronus, qui iuravit dicere

veritatem, Interogatus quiJ scit de predictis finibus Caliani et Grixauj, Et si scit

quomodo protenduntur et vadunt dicti fines, et quomodo fines Grixani discernantiu"

et difiniautur a finibus Caliani Et quomodo dicti fines consueti sunt esse difiniti et

determinati, Respondit et dixit quod audivit dici, quod dicti fines discernuntiu- et di-

finiuntur in hunc modam, viJelicet quod incipicndo subter Canalem Molendiuj veteris